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Step ni ca to prze de wszyst kim pięk na pla ża z czy stym
pia skiem. W ob rę bie pla ży znaj du je się plac za baw dla
dzie ci, si łow nia ze wnętrz na, wy po ży czal nia sprzę tu pla -
żo we go i pły wa ją ce go, któ rą na nad cho dzą cy se zon tu-
 ry stycz ny wzbo ga co no o no we ro wer ki wod ne, sku te ry,
de ski SUP, ka ja ki. Ką pie li sko speł nia wszyst kie stan dar -
dy pod wzglę dem bez pie czeń stwa oraz pod wzglę dem
sa ni tar nym i od kil ku lat po szczy cić się mo że mię dzy -
na ro do wym cer ty fi ka tem błę kit nej fla gi.  Atrak cyj no -
ści step nic kiej pla ży do da je oświet lo ne mo lo o łącz nej
dłu go ści 160 m, za koń czo ne po przecz nym po mo stem
z jed nej stro ny za da szo nym, z dru giej umoż li wia ją cym
cu mo wa nie jach tów. W są siedz twie pla ży zlo ka li zo wa ne
są licz ne pun kty ga stro no micz ne, sma żal nia ryb oraz ta-

 wer na. W znaj du ją cym się tuż obok po rcie ry bac kim,
w se zo nie od mar ca do li sto pa da na być moż na świe żą
ryb kę, pro sto z bur ty, głów nie: oko nia, płoć, lesz cza
i san da cza, a w ra mach swej dzia łal no ści ry ba cy ofe ru -
ją or ga ni za cję wy cie czek in dy wi du la nych oraz gru po -
wych, a tak że zwie dza nie por tu po łą czo ne go
z za poz na niem się z pra cą ry ba ka. Na ur lo po wi czów
cze ka ją gos po dar stwa agro tu ry stycz ne, pen sjo na ty
i kwa te ry pry wat ne.

Gmi na że gla rzom ofe ru je 4 przy sta nie że glar skie. Du żą
Przy stań przy Ka na le Młyń skim w Step ni cy na 300 jed-
 no stek, im. Ka pi ta na Ro ber ta Hil gen dro fa na 40 jed no -
stek w cen trum Step ni cy oraz dwie mniej sze w Ko pi cach
i Gą sie rzy nie. Przy sta nie w Step ni cy wy po sa żo ne są
w peł ne za ple cze sa ni tar ne oraz słup ki prą do we i wod -
ne. Oprócz in fra struk tu ry dla że gla rzy gmi na od 2012 r.
roz gry wa re ga ty o Pu char Bur mi strza Mia sta i Gmi ny
Step ni ca, któ re do brym kli ma tem, wspa nia łą mu zy ką
i atrak cja mi przy cią ga ją z ro ku na rok co raz licz niej szą
brać że glar ską.
Dla mi łoś ni ków na tu ry i tu ry stów pra gną cych ci szy
i spo ko ju otwo rem stoi Park Na tu ry Za le wu Szcze ciń -
skie go z ta bu nem ko ni ków pol skich, sta dem rzad kiej
ra sy krów Scot tisc h Hi gland, z nie zli czo ną ilo ścią ptac -
twa, w tym ma je sta tycz nym bie li kiem, któ ry tak upo do-
 bał so bie te te re ny, iż można mó wić, że w gmi nie
Step ni ca znaj du je się naj wię ksze sku pi sko wy stę po wa -
nia bie li ka w Eu ro pie.
Za lew Szcze ciń ski, któ ry cią gnie się wzdłuż za chod niej
czę ści gmi ny to naj lep sze miej sce do  u pra wia nia spor-

 tów wod nych, wśród nich win dsur fing, ki te sur fin g czy
ka ja kar stwo. Na spły wy ka ja ko we do sko na ły jest Ka -
nał Kró lew ski w po łą cze niu z rze ką Krę pą, a dla bar dziej
do świad czo nych god nym po le ce nia jest szlak na rze ce
Go wie ni cy. Wo dy te ob fi tu ją w ry by dla te go też chęt nie
wy bie ra ne są ja ko ło wi ska dla węd ka rzy, dla któ rych
w ka len da rzu im prez nie bra ku je kon kur sów węd kar -
skich. 

Pie chu rom i ro we rzy stom gmi na przy go to wa ła pra wie
200 km ozna ko wa nych ście żek pie szych i ro we ro wych,
a na ich tra sach znaj du ją się przy stan ki, miej sca od po -
czyn ku, a tak że obiek ty war te zo ba cze nia:
Za byt ko wy Koś ciół Pa ra fial ny pw. Św. Jac ka Odro -
wą ża z 1741 r. to uni kalny obiekt o kon struk cji ry glo -
wej, wnę trze koś cio ła ba ro ko we: oł tarz i am bo na
z 1740 r., em po ry bocz ne chó ru oraz ław ki z poł. XVIII w. 
Za byt ko wy neo gotycki Koś ciół pw. Chry stu sa Kró la
w Żar no wie, mu ro wa ny z ceg ły ce ra micz nej z wi tra żo -
wy mi ok na mi. 
Wie ża wi do ko wa na Gó rze Zie lon czyn 42 me tro wa,
po sa do wio na na wznie sie niu, z któ rej ta ra su wi do ko -
we go roz po ście ra się cu dow ny wi dok na la sy Pusz czy
Go le niow skiej i oko licz nych miej sco wo ści z wy so ko ści
76 m n.p.m. 
Oś ro dek Edu ka cji Przy rod ni czo-Leś nej i Ło wiec -
kiej”Kot lin ka” z leś ną ścież ką edu ka cyj ną, z tab li ca mi
in for ma cyj ny mi  umoż li wia ją cy mi za poz na nie się z miej -
sco wą fa u ną i flo rą.

Wię cej o atrak cjach, ba zie noc le go wej oraz ga stro no micz nej na www.step ni ca.pl lub http://www.step ni ca.org/

GMI NA STEP NI CA 
po ło żo na nad wo da mi Za le wu Szcze ciń skie go
w la sach Pusz czy Go le niow skiej to raj  dla
ama to rów ak tyw ne go wy po czyn ku – węd ka rzy,
że gla rzy, ka ja ka rzy, mi łoś ni ków pie szych 
i ro we ro wych wę dró wek, zbie ra czy ru na leś ne go
i my śli wych, a tak że dla osób po szu ka ją cych
kon tak tu z na tu rą i ro dzin z dzieć mi.

Plaża w Stepnicy z certyfikatem Blue Flag od 2012 r.

Bosmanka na Przystani przy Kanale Młyńskim w Stepnicy

Kajakarstwo na rzece Gowienicy

Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej i Łowieckiej

„Kotlinka”

Regaty Stepnica

Zabytkowy Kościół Parafialny w Stepnicy

Krowy rasy Scottisch  Higland  

Przystań im. Kapitana Roberta Hilgendorfa w Stepnicy


